33Teresina - Quinta-feira, 17 de dezembro de 2009 • No 235

Diário Oficial

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 417/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Missão das Irmãs de São José; OBJETO: prestação de
serviço de hospedagem dos representantes dos Pontos de Cultura,
selecionados pelo Edital de n° 11/2008, que participarão do treinamento do
Siscon – Sistema de Conveniamento do Estado. VALOR : R$ 3.420,00 (três
mil quatrocentos e vinte reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2055; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 20/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 418/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: I.C.R. Verçosa- MEE; OBJETO: prestação de
serviços de fornecimento de camisas, bolsas, crachás e banner a fim de
atender as necessidades da II Conferência Estadual de Cultura do Piauí;
VALOR : O valor do presente contrato é de R$ 6.090,00 (Seis mil e
noventa reais) que deverá ser pago em parcela única. Dentre a despesa
orçada R$ 5.970,00 (Cinco mil, novecentos e setenta reais) correrá por
conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2061; Fonte
de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339030 e R$  120,00 (cento e
vinte reais) correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039.DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
CONTRATO Nº 419/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO SHALOM TUR; OBJETO: prestação de serviços
de locação de veículo, tipo ônibus, objetivando a descentralização e
a democratização das ações governamentais; VALOR : R$ 12.000,00
(doze mil reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339039; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 13/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO DIRET A
 CONTRATO Nº 420/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Fênix Comércio e Indústria de Móveis e Equipamentos
Limitada; OBJETO: prestação serviços de fornecimento de 01 (um)
aparelho de som tipo portátil, microsystem da marca Semp Toshiba para
atender as necessidades da Fundação Cultural do Piauí. VALOR : R$
600,00 (seiscentos reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2064; Fonte de Recurso: 12; Elemento de Despesa:
449052.DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 421/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Waldyr Luiz Borim Junior; OBJETO: Contratação
de Pessoa Física para fornecimento de coquetel em comemoração
ao aniversário do Teatro 4 de setembro e a edificação denominada
Clube dos Diários, em Teresina-PI.VALOR : R$ 4.600,00 (Quatro
mil e seiscentos reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa
orçada correrá por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/
Atividade: 2064; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa:
339030; DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 25/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 422/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Clarear Produção Cultural; OBJETO: contratação
de Pessoa Jurídica para a realização  do show artístico musical com
o cantor Xangai e banda, no município de São João do Piauí durante
o Festival da Uva.VALOR : R$ 17.200,00 (dezessete mil e duzentios
reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa orçada correrá
por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade:
2055; Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339039; DATA
DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
Contrato N° 423/09

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO:  l.f. Gomes Martins - Nota Musical; OBJETO:
contratação de Pessoa Jurídica para prestação de serviço de sonorização
e iluminação, para, em face destes, viabilizar a realização do Luau na
Cachoeira do Urubu, que se realizará no município de Esperantina-PI.
VALOR:  R$ 4.000,00 (quatro mil reais) em parcela única; Projeto/
Atividade: 2061; Fonte de Recurso: 10; Elemento de Despesa: 339039;
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 19/11/2009.

SÕNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 424/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Valdereis Pereira Lima; OBJETO: para realizar
um show musical da banda “Os Caba do Forró” a ser realizado dentro
da programação do Festival da Uva na cidade de São José do Piauí.
VALOR : R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) que deverá ser
pago em parcela única. A despesa orçada correrá por conta da
seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2055; Fonte de
Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 20/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 426/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Rui de Oliveira Miranda Filho; OBJETO: contratação
de Pessoa Física para a realização  da produção artística do II Festival da
Uva na cidade de São João do Piauí.VALOR : R$ 2.000,00 (dois mil
reais) que deverá ser pago em parcela única. A despesa orçada correrá
por conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2055;
Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 339036; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 23/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO
 CONTRATO Nº 427/09

CONTRATANTE : FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ – FUNDAC;
CONTRATADO: Multipeças Ltda.; OBJETO: fornecimento
01(um) condicionador de ar, tipo split, com capacidade de 60.000
btus da marca Springer Carrier, visando atender as necessidades desta
fundação. VALOR : R$ 5.290,00 (cinco mil duzentos e noventa reais)
que deverá ser pago em parcela única. A despesa orçada correrá por
conta da seguinte Dotação Orçamentária: Projeto/Atividade: 2064;
Fonte de Recurso: 00; Elemento de Despesa: 449052. DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 25/11/2009.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE